,

villas & oppida cremando, munitiones & Caftra oblidendo & di-

ruendo, adeo quod nos , ex improvifo prceoccupati in iftis, ut no-
vic Deus, qurnihil ignorat, dolemu; in animo vehcmenter iuper
eo, quod occafione hujufmodi vobis, ad prasfens, non pofTumus
fac."re fublidium ur vellemus.
Et licet Dominim Papam per dileftiim Clericum noftrum Ma-

giftrum Hugonem dc Evefham nuperrime rogaverimus, uc deci-
mam Re^ni noftri, in fubfidium Tcrrx fancitx concefTam & col-
leftam, Edmundo germano noftro charifTimo, & Comicivx fux
fecum a terra noftra proficienci , in fubventionem expenfarum

•11.197. * luarum. in eunao vcrfus Terram ipfam, faceret afTignari f qui
quidem Clericus noftcr in prolequendo illud negocium ad Cardina-
lacus apiceni ( divina cooperan:e providencia ) vocabacur ) nondum
tamen nobis conftat utrum idem Dominus Papa rogacum nofirura
prxdiiturn exaudierit in toto, ve! in parte, per quod Nuncios no-
ftros ad Curiam Romanam , cum literis noftris de credenria , ite-
rum dcftinabimus , Domino concedente

,
qui in adventu Nuncio-

rum veftrorum ad eandem Curiam perionalirer intererunt in '•a-
dem, eundem Parrem, Dominum O. Tufculan.
LpUcopum, & pr:isdiaum Cardinalem ac alios amicos veftros &
nolt:o^ in eadem Curia fuper dido negotio fpecialicer
iidem Nuncii noftri erga didum fummum Poncificem in quantum
pocerunt, cum exaa-iflima diligentia inftabunt.

Super prxmiffii autem omnibus Nuncii veflri prxdiai volunta-
ttm noftram

, & ftatum noltrum , &: chariflimie confortis no-
itrx, iiberorumque noftrorum, ac Regni noftri , vobis plenius re-
terrc potcrunt viva voce.

Dat. &c.

Ann. D.
1282.

An. 10.

E. I.

L.A.f.

J09. «.

*II.i58.

Ohltgatio p.tper liberatlor.: Almarici de Jiionteforti.

^\JO S Remundus Aggerii , Decanus AvicienC Domini P^je
-'-^ Capellanus &Nuncius, pro liberatione Domini .\Imarici de
Montetbrti, Domini Papae Capellani, ad illuftrem virum Domi-
num Edwardum Regem Anglix , & ad venerabiles fiatres Domi-
num Archiepilcopum Cantuar. & Suffiaganeos ejufdem deftina-

tus,

Nomm facimus univerfis, pixfentes litteras infpeduris
,
quod,

in Civitate Attrcb. in Capitulo Majoris Ecclelix, in prxfentia vi-

rorum religioforum Abbatum Sanfti Vedafti , Anreb. Alontis S.

Eligii, & de Mareolo, Attreb. Diocxfis. E)ominor. Prxpoliti,

Archidiaconi , Scolaftici , Otfic. Gardiani , Fratrum Minoaim,
Fratris VValteri de Orchies, tenentis vices Prioris fratrum prxdica-
torum, Atrreb. Waltcri de BafTeya, Egidii de Bonveignies Cur.
Attrcb. Tabellionum , & aliorum multorum , honeftorum viro-

rum, Qericorum & Laicorum, prxfente multitudine copiofa,

Dominus Almaricus de Monte-forti , Domini Papx Capella-

nus, renovando obligationem , quam London. aliiks prxftitic, jura-

vic libere & abfoluce
,
quod nuUo umquam tempore Regnum

Anglix reintrabic , abtque Apoftolicx fedis * exprefla licentiai

quodque Regnum ipfum , aliafque terras , Regi Anglix fubje-

ctas
,

per fe vel per alios hoftiliter nequaquam invadet , neque
etiam occupabic , nec invadi vel occupari ab aliis procurabic

;
ju-

ravit etiam & promifit prxdidtus Almaricus, quod volentibus ad-
verfari prxdidto Regi, vel Regno fuo, aut perfonis iplius Regni
favorem aut conlenfum aliquem non prxftabit.

Qua obligatione prxftita a didto Almerico , & per nos recepta,

nos prxfatus Decanus auftoritate commiiTionis nobis facSx, in
hiis fcripcis, fi contra di<flam obligationem aliquod facere prxfume-
rec, ex nunc fencentiam excommunicationis terimus : Et ipfum
omnibus Ecclefiafticis beneficiis ac privilegio clericali privatum &
inabilem decrevimus; ipfumque audtoritate, nobis commiiTa, ina-

bilem rcddimus ad alia in pofterum obtinenda.

Prxcepimus etiam prxfeto Almarico, fub prxdidiis poenis,quod
didtam obligationem perpetuo obfervct.

In cujus rei teftimonium ligilh capituli & Cur. Attreb. dido-
rumque Abbatum, una cum noftro,figiIlo, hiis prxlencibus funt

appenfa.

A(n:um loco prxdifto, in prxfentia prxdidoruro i
anno Dom.

1282. in vi9;ilia Afcenlionis Domini.

Pro Ahbate Q- Conventu Wefimonajle-rii.

MEmorandum quod hic atritulatur quxdam littera, per quam Ann. D.'
Dominus Rex refldruit Abbati & convenrui Weftm. dejo- 1282.

calibus, affignaris ad Fererrum bcari Edwardi, & liberavit eidem An. 10.

ad impignorandum pro negodiseorum utgenritlimis, prouc in licte- £. i.

ra fua pacence patet. Ibidem,

De Exercitu contra Wallenfes fttmmonito.

Summomtio Vrtelatorum.

Ann.D»
1282.

A. 10.

j. j.D E X venerabili in Chrifto Parri , J. eadem gratia , Cantuar. rJ,.
*-^ Archiepifco, totius Anglix Primari, falutem. ^^^n j^;

Qiiia Walenfes, niaIe&(aores & complices, ac fiiutores fui, re- g ,.

belles m. 7. *.

£Jv. I.

£ T A C T A
Ann. D.belles noftri, paci & tranquilitati Regni noftri invidentes, nuper
1282. quolHam de fidehbus noftris fubito & feditiofe interfecerunt , &

Quoidam ceperunt , & in prifona detinent , & guerram in terra no-
ftra Walliie commoverunt, ac depr.Edationes, homicidia & alia

enormia quamplurima, contrapacem noftram, in partibus illis ne-
quiter perpetrarunt, & terras noftras & fidelium noftrorum ibidem
oe die in diem invadunt , & dampna gravia perperrarc non formi-
dant

;
per quod jam exercitum noltrum fummoncri fecimus

,
quod

ilt apud Rothelan. die dominica in craftino fefti Sanfti Petri ad
vincula proximo futuri , ad malitiam & rebellionem didorum ma-
lefadorum & complicum fuorum reprimendam :

Vobis mandamus quod, di(5tis die & loco, habeatis fervitium ve-
ftrum, nobis debitum, paratum ad proficifcendum nobilcum ex'in-

de, in expeditionem noftram, contra prccdictos Walenles, Male-
faftores, & Complices fuos rebelles noftrosi ^c hoc nullo modo
omittatis.

Tefte Rege apud Wygorn. 20. die Maii.

Sub eadem forraa mandatum eft,

iV. Anhiepifcopo Ehorum,
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Ann. D.
1282.

iUv. I.

tigerit, tunc ipfos, una cum dida pecunia, arreftari, & falvo cus-

todiri faciads j donec aliud inde a nobis habueritis in mandatis.

Tefte Rege apud Hertlebir. 24. die Maii.

Ec mandatum eft Majori & Vicecomiribus London. quod inhi-

beant, &c.
Et fi quos, pecuniam, de diifla decima provenientem, extradic-

tum Regnum deferre volentes , inveniri contigerit , tunc ipfos ar-

reftari faciant, &c. ut fupia.

Item mandawm eft Stephano de Peneceftre cuftodiquinquePor-
tuum ,

quod in eifdem Portubus explorari faciat fi qui ibidem fue-

rint
,

qui hujufmodi pecuniam extra diftum R^num deferri vo-
luerint;

Et fi quos tales inveniri contigerit, eos arreftari &faIvo cuftodi-

ri taciat &c.

Tefte ut fupra.

Ann. D.
1281.

Ar>. 10.

E. I.

JEx Bun~

Jd. Lite-

rar. ^
Fetitio-

num in

Turre , A.
10. £. I.

T)e Francorum in Sicilia occijione.

ILluftrifTimo & ViftoriofilTimo Principi, Domino Edwardo,Dei
gratia , Regi Angli-.B , Ferrandus filius bonae memorise , R^is

Arragonum , humile manuum ofculamentum.
Serenilfime Domine , de veftra magnifica liberalitate confidens

talia veftrx Celfitudini iupplicare praEiumo, qu3C meismeriti;> priE-

fumere non auderem

;

Hinc eft quod cum Bertrandus de Crefuels , Burgenfis Montif-
peflulani , ufum mercajidi in partibus Regni veftri exerceat ( cui

,

fuis mericis & ipfius probitate multimoda , iim multipliciter obliga-
tiis) veftrx Regix Kiajeftati humiliter fupplico, quantum ponUm,
quacinus didum Bercrandum velitis habere , concemplatione mei

,

fpeciali gratite commendatum. *

Scio enim ipfum efle talem
,
quod in hiis quae veftrae Domina-

tioni placuerint , conabitur effe gratus.

Adhcec, Domine, noveritis, quod intellexi pro certo a quibuf-
dam Mercatoribus

,
qui de novo venerunt de Curia

, quod Papa
pro certo in brevi veniet Marliliam

; qui ctiam pro certo dixerunt
mihi quod 5. Civitates Sicili-.e infurrexerunc contra Regem Ciro-
lum, & icterfecerunt omnes Gallicos, habitantes in eis.